

2017-04-04

TJÄNSTESKRIVELSE
KUN 2017/86

Kulturnämnden

Fördelning av medel för sommarlovsaktiviteter

Förslag till beslut

Kulturnämnden beslutar att fördela 198 445 kronor beviljade från Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor till extra sommarlovsaktiviteter med fokus på läslust, teater, musik och kreativt skrivande.

Sammanfattning

Nacka kommun har beviljats 683 445 kronor från Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF). Bidraget fördelas på aktiviteter för fritidsnämnden med 485 000 kronor och kulturnämnden med 198 445 kronor. Bidragets syfte är att utöka kommunens ordinarie sommaraktiviteter med fokus på att möjliggöra möten mellan unga. Verksamheterna planeras gemensamt för att uppnå största möjliga tillgänglighet och mångfald för Nackas barn och unga. Som komplement till kommunens ordinarie sommarlovsprogram föreslås bland annat följande kulturaktiviteter; sommarbibliotek, friluftsteater i samverkan med Parkteatern och kortkurser i kreativt skrivande för musik.

Ärendet

MUCF fördelar medel till landets alla kommuner. Varje kommun får rekvirera bidrag upp till det belopp som räknats fram i en så kallad fördelningsnyckel. Fördelningsnyckeln är baserad på statistik över antalet barn i hushåll med försörjningsstöd.

2017 får Nacka kommun 683 445 kronor från MUCF. Bidraget ges till sommarlovsaktiviteter enligt följande kriterier:

- Aktiviteterna ska vara kostnadsfria för barn och unga i åldrarna 6-15 år.
- Aktiviteterna ska ge barn och unga stimulans och personlig utveckling, stimulera både flickors och pojkars deltagande, främja integration och skapa nya kontaktytor mellan barn med olika sociala bakgrund.
- Aktiviteterna ska genomföras så att alla barn behandlas lika vad gäller tillgång och deltagande, därför ska heller ingen behovsprövning göras av de barn som deltar i aktiviteterna.



- Bidraget till sommarlovsaktiviteter ska vara ett tillskott och utöver det kommunerna själva anslår för sina sommarlovsaktiviteter 2017.

Kultur- och fritidsenheten föreslår att medlen används för att förstärka och utveckla ordinarie sommarlovsaktiviteter i samverkan mellan fritids- och kulturnämndens sommarlovsaktörer för att få största möjliga effekt av insatta resurser. Bidraget fördelas på aktiviteter för fritidsnämnden med 485 000 kronor och kulturnämnden med 198 445 kronor. Verksamheterna planeras gemensamt och förslaget som föreslås har tagits fram i dialog med verksamhetsaktörerna. Fokus är att verksamheten skall vara tillgänglig för alla barn och unga under så stor del som möjligt under sommarlovet.

År 2016 beviljades kommunen bidrag för sommaraktiviteter från MUCF där medlen fördelades genom arbets- och företagsenheten. Efter utvärdering av 2016 års verksamhet framgick att majoriteten av medel som delats ut gått till verksamheter som faller inom kultur- och fritidsnämndens ansvarsområden. Utifrån detta har kultur- och fritidsenheten övertagit ansvaret för bidraget.

Aktiviteter inom kulturnämndens ansvarsområde

Kulturnämnden föreslås fördela medlen enligt följande:

Friluftsteater i samverkan med Parkteatern, 105 875 kronor

Friluftsteatern är gratis och under bar himmel. Man behöver inte boka och alla är välkomna. Genom att sänka trösklarna till ett teaterbesök är bedömningen att många som annars inte skulle gå på teater får ta del av en professionell föreställning i sin närmiljö. Arrangemangen planeras i samverkan mellan Parkteatern, Fisksätra folket hus och Boo folkets hus. Totalt kommer tre olika barn och ungdomsföreställningar att arrangeras. I Orminge planeras 2 föreställningar av Marionetteatern som riktar sig till barn mellan 5 till 10 år. I Fisksätra spelas en föreställning med den prioriterad målgrupp ungdomar 12 till 15 år.

En extra subvention har erhållits från Stockholms län och landsting på 50 procent av kostnaderna för den dyraste produktionen som ett sätt att nå ut med Parkteatern till nya målgrupper.

Sommarbiblioteken, 42 570 kronor

I dialog med enheten och mellan de kommunala och privata biblioteken har förslag på aktiviteter som är uppsökande och läsfrämjande tagits fram. En uppsökande sommarbokbuss bemannade med bibliotekspersonal kommer besöka kommunens badplatser, idrottsplatser och parker. Bokbussens turer samordnas med fritidsgårdarnas planerade sommarlovsbuss för att få största möjliga utbud och mångfald för barn och unga. Bland aktiviteterna som erbjuds kommer det förutom möjlighet att låna böcker, finnas serietecknarkurs och projektet "läshunden", där barnen läser högt tillsammans med en hund, en aktivitet som är speciellt riktad till barn med läsinlärningsproblem.

Aktiviteter ger möjlighet till kreativt skapande och gör litteratur lättillgängligt genom att vara uppsökande och dyka upp på nya oväntade ställen där barn och unga förväntas vara.



Kulturhuset Diesilverkstaden, 50 000 kronor

Diesilverkstaden planerar att genomföra fem kortkurser under sommarlovet i kreativt skapande för musik, som alla avslutas med ett större framträdande där deltagarna får uppträda tillsammans med artister. Målgruppen är från 10 år och uppåt.

På kurserna beskrivs några av historiens stilistiska skrivartekniker, från Shakespeares Sonetter till rimstrukturer i nutida hiphop-musik. Deltagarna får sedan utifrån detta utforska och utveckla sina egna skrivprocesser, med stöd och handledning från kursledarna. Vid varje tillfälle deltar en eller flera kända artister som delar med sig av erfarenheter från att arbeta med sin passion. Inblicken i livet som artist/konstnär är tänkt att fungera som inspiration i ungdomarnas eget skapande och ger kraft att våga pröva olika konstnärliga uttryck på egen hand.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet påverkar inte nämndens budget då kostnader för verksamheterna finansieras med medel från MUCF utanför ordinarie budgetram och med stöd från Stockholms läns landsting.

Konsekvenser för barn

Beslutet ger barn och unga i hela kommunen möjlighet att enkelt och nära sitt hem få en aktiv och kreativ sommar med en mångfald av aktiviteter att välja bland.

Nadia Izzat
Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Petra Huisman
Föreningsstrateg
Kultur- och fritidsenheten